nadores: com o Oficio ''S" 41 de 1987, o Sr. 
Prefeito Municipal de Estrela (RS), Solicita a rerrati­
ficação da Resolução n" 14 de 04 de abril de 
1987, que autorizou aquela Prefeitura a c:ontratar 
a operação de crédito no valor cm:respondente 
a. Cz$ 6.9_06228,00 (seis milhões, novecentos e 
seis mil, duzentos e vinte e oito cruzados) junto 0-àR. MAtiR.O -B-ENEVIDES (PMDB- CE. _ 
ao Banco do Estado do Rio Gra_nde do SuJ S/A Pton\incia o seguinte discurso.) -Sr.. Presidente, 

Trata-se, portanto, de um --simples suprimento Srs. Senadores: · 
legislativo que permitirá ao pleiteante controlar Após haver cumprido, na companhia do Sena-